Universidade de Brasilia
Secretaria de Administracao Académica
Curriculo de Habilitacao - Pés-Graduacao

Curso : 51845
Habilitagao : 7447
Nivel DR

Curriculo Vigente em

Grau : Doutor

Duracao :

Créditos por Periodo :
Limite de Permanencia Semestral :

Créditos Exigidos :

Créditos Exigidos - TC : 0

Depto/Disciplina

- Enfermagem

Pagina: 1 de 2
Emissao: 06/04/2022 12:09

- Cuidado, Gestao e Tecnologias em Saude e Enfermagem

- Doutorado
2022/1

Minimo: 4
Minimo: 4
24 Em Disciplinas :
AC :

ENF 308366 MS Plan Pesq Enf: Met e Tec

ENF 382736 DR Exame de Qualif em Enfermagem

Maximo :

6

24
12

Maximo: 8
Em Trabalhos : 0 Em Tese/Dissertacao : 0
DC: 0
Créditos Area/Ano Pré-Requisitos
004 000 000 004 AC
000 000 000 000 AC

Cadeia: 2 Ciclo: 4 Area/Ano: AC Das disciplinas a seguir, o aluno devera cursar :

Depto/Disciplina

ENF 382647 MS Bases Teo e Fil da Enfermagem
ENF 382671 MS Ges Sis e dos Ser de Saude
Cadeia: 3 Ciclo: 4 Area/Ano: AC Das disciplinas a seguir, o aluno devera cursar :

Depto/Disciplina

ENF
FS

308374 MS
379018 MS

Depto/Disciplina

ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
PCL
PED
ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
FS
FMD
FS
FS
FS
FMD
FS
FS
FS

308358 MS
308382 DR
308391 MS
308404 MS
308412 MS
308421 MS
320846 DR
324779 MS
325635 MS
328499 MS
346403 MS
346535 MS
368750 MS
368822 MS
369004 MS
369250 MS
369268 MS
369438 MS
371157 MS
372901 MS
379000 MS
379514 MS
379794 MS

Epistemo Cien: Fund da Pesq
Epidemiologia Clinica

Tecnologias do Cuidado

Estagio de Docén Enfermagem 2
Semin de Pesq em Enfermagem
Segurancga do Paciente
Tanatologia Cuidado Paliativo
Estagio Docéncia Enfermagem 1
Estudo Individual Enfermagem 2
Psicologia da Saude

Metod Pesq em Psi Salde
Gestao de Grupos de Pesquisa
Gest pessoa saude influe cuida
Fund.Teor.Pesqg.Cuid.da Fam.
Fund Prat Av de Enf Pesq e Cui
Cui Urol Cicl Vid Prat Cli Pes
Praticas Edu em Cien da Saude
Métodos Quantitativos em Salde
Produgéo Informagéo em Saude
Metodologia Cientifica Basica

A Etica na Pesquisa Cientifica
Metodol Pub Art Cientifico
Métodos Epidemiolégicos
Didéatica do Ensino Superior

Met Tec Pesq Qualit em Saude

004 000 000 004
004 000 000 004

003

Créditos

Créditos

001

000

002 002 000

002
002
002
003
002
000
002
004
004
002
003
006
004
004
003
002
001
001
004
002
004
002
004

Créditos

000
002
000
000
000
002
000
000
000
000
000
000
000
000
000
001
002
001
000
000
000
000
000

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

Area/Ano  Pré-Requisitos

AC OuU
AC

Area/Ano  Pré-Requisitos
004 AC OU

004 AC

FS 379000 Meétodos Epidemiolégicos ou
NMT 395111 Introdugéo Mét

Area/Ano  Pré-Requisitos
000 AC

000 AC

002 AC

000 AC

002 AC

002 AC

000 AC

006 DC

008 AC

000 DC

000 AC

000 AC

000 AC

000 AC

000 AC

003 DC

003 DC

002 AC

002 AC

002 DC

001 DC

002 DC

004 DC

Isterrlst



Universidade de Brasilia
Secretaria de Administracao Académica
Curriculo de Habilitacao - Pés-Graduacao

FS

ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
ENF
FE

FE

379832 MS
382639 MS
382663 MS
382680 MS
382698 MS
382701 MS
382710 MS
382728 MS
391964 MS
392022 MS

Geografia da Saude

Qualidade de Vida e Saude
Tépicos Esp 2 Proc de Cuidado
Etica, Bio e Trab Area E Satde
Politicas de A S C Adolescente
Assisténcia Int ao Estomizado
Tépicos Esp 1 Gestao Politicas
Educagao e Promogao da Saude
Curr: Fund e Concepgdes

Docéncia do Ensino Superior

004
002
002
003
002
002
002
003
004
002

000
000
000
001
000
000
000
000
000
002

000
000
000
000
000
000
000
000
000
000

004
000
000
000
000
000
000
000
004
008

AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC
AC

Pagina: 2 de 2
Emissao: 06/04/2022 12:09

Isterrlst



