## Universidade de Brasília Secretaria de Administração Acadêmica Currículo de Habilitação - Pós-Graduação

Curso: 51845 - Enfermagem

Habilitação: 7447 - Cuidado, Gestão e Tecnologias em Saúde e Enfermagem

Nível : DR - Doutorado Currículo Vigente em 2022/1

Grau : Doutor Duração :

Créditos por Período: Mínimo: 4 Máximo: 6

Limite de Permanencia Semestral : Mínimo : 4 Máximo : 8

Créditos Exigidos : 24 Em Disciplinas : 24 Em Trabalhos : 0 Em Tese/Dissertação : 0

Créditos Exigidos - TC: 0 AC: 12 DC: 0

...... Disciplinas Obrigatórias ......

## Depto/Disciplina Créditos Área/Ano Pré-Requisitos

ENF 308366 MS Plan Pesq Enf: Met e Tec 004 000 000 004 AC ENF 382736 DR Exame de Qualif em Enfermagem 000 000 000 000 AC Cadeia: 2 Ciclo: 4 Área/Ano: AC Das disciplinas a seguir, o aluno deverá cursar :

### Depto/Disciplina Créditos Área/Ano Pré-Requisitos

ENF 382647 MS Bases Teo e Fil da Enfermagem 004 000 000 004 AC **OU**ENF 382671 MS Ges Sis e dos Ser de Saúde 004 000 000 004 AC

Cadeia: 3 Ciclo: 4 Área/Ano: AC Das disciplinas a seguir, o aluno deverá cursar :

#### Depto/Disciplina Créditos Área/Ano Pré-Requisitos

ENF 308374 MS Epistemo Cien: Fund da Pesq 003 001 000 004 AC **OU** FS 379018 MS Epidemiologia Clínica 002 002 000 004 AC

FS 379000 Métodos Epidemiológicos **OU** 

Página:

1 de

Emissão: 06/04/2022 12:09

2

NMT 395111 Introdução Mét

...... Disciplinas Optativas .....

Créditos			Discipiii	ias Op	ilaliva	5	•••••		
ENF 308382 DR Estágio de Docên Enfermagem 2 002 000 000 000 AC ENF 308391 MS Semin de Pesq em Enfermagem 002 000 000 000 AC ENF 308404 MS Segurança do Paciente 003 000 000 000 AC ENF 308412 MS Tanatologia Cuidado Paliativo 002 000 000 000 AC ENF 308421 MS Estágio Docência Enfermagem 1 000 002 000 000 AC ENF 308421 MS Estágio Docência Enfermagem 1 000 002 000 000 AC ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC ENF 32635 MS Metod Pesq em Psi Saúde 004 000 000 006 DC ENF 326499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund. Teor. Pesq. Cuid. da Fam. 006 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 AC ENF 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 002 001 000 000 AC ENF 369260 MS Métodos Quantitativos em Saúde 002 001 000 003 DC ES 369268 MS Produção Informação em Saúde 002 001 000 002 AC ENF 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 002 000 002 AC ENF 3791157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 000 DC ENF 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 DC DC ENF 379914 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC	De	pto/Disciplina			Créditos		Área/Ano		Pré-Requisitos
ENF         308391 MS         Semin de Pesq em Enfermagem         002         000         000         002         AC           ENF         308404 MS         Segurança do Paciente         003         000         000         000         AC           ENF         308412 MS         Tanatologia Cuidado Paliativo         002         000         000         002         AC           ENF         308421 MS         Estágio Docência Enfermagem 1         000         002         000         002         AC           ENF         320846 DR         Estudo Individual Enfermagem 2         002         000         000         000         AC           PCL         324779 MS         Psicologia da Saúde         004         000         000         006         DC           PED         325635 MS         Metod Pesq em Psi Saúde         004         000         000         008         AC           ENF         328499 MS         Gestão de Grupos de Pesquisa         002         000         000         000         DC           ENF         346403 MS         Gestão de Grupos de Pesquisa         002         000         000         000         DC           ENF         346535 MS         Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam.	ΕN	F 308358 MS	Tecnologias do Cuidado	002	000	000	000	AC	
ENF 308404 MS Segurança do Paciente 003 000 000 000 AC ENF 308412 MS Tanatologia Cuidado Paliativo 002 000 000 002 AC ENF 308421 MS Estágio Docência Enfermagem 1 000 002 000 000 002 AC ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC PCL 324779 MS Psicologia da Saúde 004 000 000 000 006 DC PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde 004 000 000 000 008 AC ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 002 001 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FS 379514 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 000 DC DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC	ΕN	F 308382 DR	Estágio de Docên Enfermagem 2	002	002	000	000	AC	
ENF 308412 MS Tanatologia Cuidado Paliativo 002 000 000 002 AC ENF 308421 MS Estágio Docência Enfermagem 1 000 002 000 002 AC ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC PCL 324779 MS Psicologia da Saúde 004 000 000 006 DC PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde 004 000 000 000 008 AC ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 002 001 000 003 DC FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FMD 372901 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 DC DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC	ΕN	F 308391 MS	Semin de Pesq em Enfermagem	002	000	000	002	AC	
ENF 308421 MS Estágio Docência Enfermagem 1 000 002 000 002 AC ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC PCL 324779 MS Psicologia da Saúde 004 000 000 000 006 DC PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde 004 000 000 000 008 AC ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde 001 002 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 002 DC FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 002 DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC	ΕN	F 308404 MS	Segurança do Paciente	003	000	000	000	AC	
ENF 320846 DR Estudo Individual Enfermagem 2 002 000 000 000 AC PCL 324779 MS Psicologia da Saúde 004 000 000 000 006 DC PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde 004 000 000 000 008 AC ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 002 AC FS 379900 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 002 DC FS 379914 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 002 DC	ΕN	F 308412 MS	Tanatologia Cuidado Paliativo	002	000	000	002	AC	
PCL 324779 MS Psicologia da Saúde         004 000 000 000 006 DC           PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde         004 000 000 000 008 AC           ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa         002 000 000 000 000 DC           ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida         003 000 000 000 000 AC           ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam.         006 000 000 000 000 AC           ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui         004 000 000 000 AC           ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes         004 000 000 000 AC           FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde         003 000 000 000 AC           FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde         002 001 000 003 DC           FS 369438 MS Produção Informação em Saúde         001 002 000 003 DC           FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica         004 000 000 002 AC           FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico         002 000 000 000 002 DC           FS 379514 MS Didática do Ensino Superior         002 000 000 000 002 DC	ΕN	F 308421 MS	Estágio Docência Enfermagem 1	000	002	000	002	AC	
PED 325635 MS Metod Pesq em Psi Saúde         004 000 000 000 000 DC           ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa         002 000 000 000 000 DC           ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida         003 000 000 000 AC           ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam.         006 000 000 000 AC           ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui         004 000 000 000 AC           ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes         004 000 000 000 AC           FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde         003 000 000 000 AC           FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde         002 001 000 003 DC           FS 369268 MS Produção Informação em Saúde         001 002 000 003 DC           FS 369438 MS Metodologia Científica Básica         001 001 000 002 AC           FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica         004 000 000 000 002 AC           FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico         002 000 000 000 002 DC           FS 379514 MS Didática do Ensino Superior         002 000 000 000 DC	ΕN	F 320846 DR	Estudo Individual Enfermagem 2	002	000	000	000	AC	
ENF 328499 MS Gestão de Grupos de Pesquisa 002 000 000 000 DC  ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC  ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC  ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC  ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC  FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC  FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde 002 001 000 003 DC  FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC  FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC  FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 002 AC  FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 002 DC  FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 DC  FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 002 DC	PC	L 324779 MS	Psicologia da Saúde	004	000	000	006	DC	
ENF 346403 MS Gest pessoa saude influe cuida 003 000 000 000 AC ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde 002 001 000 003 DC FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 002 AC FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 002 DC FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 002 DC	PE	D 325635 MS	Metod Pesq em Psi Saúde	004	000	000	800	AC	
ENF 346535 MS Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam. 006 000 000 000 AC  ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC  ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC  FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC  FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde 002 001 000 003 DC  FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC  FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC  FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 002 AC  FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 002 DC  FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 001 DC  FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 002 DC	ΕN	F 328499 MS	Gestão de Grupos de Pesquisa	002	000	000	000	DC	
ENF 368750 MS Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui 004 000 000 000 AC ENF 368822 MS Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes 004 000 000 000 AC FS 369004 MS Praticas Edu em Cien da Saúde 003 000 000 000 AC FMD 369250 MS Métodos Quantitativos em Saúde 002 001 000 003 DC FS 369268 MS Produção Informação em Saúde 001 002 000 003 DC FS 369438 MS Metodologia Científica Básica 001 001 000 002 AC FS 371157 MS A Ética na Pesquisa Científica 004 000 000 002 AC FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico 002 000 000 000 DC FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos 004 000 000 000 DC FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 000 DC DC	ΕN	F 346403 MS	Gest pessoa saude influe cuida	003	000	000	000	AC	
ENF       368822 MS       Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes       004       000       000       000       AC         FS       369004 MS       Praticas Edu em Cien da Saúde       003       000       000       000       AC         FMD       369250 MS       Métodos Quantitativos em Saúde       002       001       000       003       DC         FS       369268 MS       Produção Informação em Saúde       001       002       000       003       DC         FS       369438 MS       Metodologia Científica Básica       001       001       000       002       AC         FS       371157 MS       A Ética na Pesquisa Científica       004       000       000       002       AC         FMD       372901 MS       Métodol Pub Art Científico       002       000       000       002       DC         FS       379514 MS       Didática do Ensino Superior       002       000       000       000       DC	ΕN	F 346535 MS	Fund.Teor.Pesq.Cuid.da Fam.	006	000	000	000	AC	
FS       369004 MS       Praticas Edu em Cien da Saúde       003       000       000       000       AC         FMD       369250 MS       Métodos Quantitativos em Saúde       002       001       000       003       DC         FS       369268 MS       Produção Informação em Saúde       001       002       000       003       DC         FS       369438 MS       Metodologia Científica Básica       001       001       000       002       AC         FS       371157 MS       A Ética na Pesquisa Científica       004       000       000       002       AC         FMD       372901 MS       Metodol Pub Art Científico       002       000       000       002       DC         FS       379000 MS       Métodos Epidemiológicos       004       000       000       001       DC         FS       379514 MS       Didática do Ensino Superior       002       000       000       000       DC	ΕN	F 368750 MS	Fund Prát Av de Enf Pesq e Cui	004	000	000	000	AC	
FMD 369250 MS         Métodos Quantitativos em Saúde         002         001         000         003         DC           FS 369268 MS         Produção Informação em Saúde         001         002         000         003         DC           FS 369438 MS         Metodologia Científica Básica         001         001         000         002         AC           FS 371157 MS         A Ética na Pesquisa Científica         004         000         000         002         AC           FMD 372901 MS         Metodol Pub Art Científico         002         000         000         002         DC           FS 379000 MS         Métodos Epidemiológicos         004         000         000         001         DC           FS 379514 MS         Didática do Ensino Superior         002         000         000         002         DC	ΕN	F 368822 MS	Cui Urol Cicl Vid Prát Cli Pes	004	000	000	000	AC	
FS       369268 MS       Produção Informação em Saúde       001       002       000       003       DC         FS       369438 MS       Metodologia Científica Básica       001       001       000       002       AC         FS       371157 MS       A Ética na Pesquisa Científica       004       000       000       002       AC         FMD       372901 MS       Metodol Pub Art Científico       002       000       000       002       DC         FS       379000 MS       Métodos Epidemiológicos       004       000       000       001       DC         FS       379514 MS       Didática do Ensino Superior       002       000       000       002       DC	FS	369004 MS	Praticas Edu em Cien da Saúde	003	000	000	000	AC	
FS       369438 MS       Metodologia Científica Básica       001       001       000       002       AC         FS       371157 MS       A Ética na Pesquisa Científica       004       000       000       002       AC         FMD       372901 MS       Metodol Pub Art Científico       002       000       000       002       DC         FS       379000 MS       Métodos Epidemiológicos       004       000       000       001       DC         FS       379514 MS       Didática do Ensino Superior       002       000       000       002       DC	FM	ID 369250 MS	Métodos Quantitativos em Saúde	002	001	000	003	DC	
FS       371157 MS       A Ética na Pesquisa Científica       004       000       000       002       AC         FMD       372901 MS       Metodol Pub Art Científico       002       000       000       002       DC         FS       379000 MS       Métodos Epidemiológicos       004       000       000       001       DC         FS       379514 MS       Didática do Ensino Superior       002       000       000       002       DC	FS	369268 MS	Produção Informação em Saúde	001	002	000	003	DC	
FMD 372901 MS Metodol Pub Art Científico       002 000 000 000 002 DC         FS 379000 MS Métodos Epidemiológicos       004 000 000 000 001 DC         FS 379514 MS Didática do Ensino Superior       002 000 000 000 DC	FS	369438 MS	Metodologia Científica Básica	001	001	000	002	AC	
FS         379000 MS         Métodos Epidemiológicos         004         000         000         001         DC           FS         379514 MS         Didática do Ensino Superior         002         000         000         002         DC	FS	371157 MS	A Ética na Pesquisa Científica	004	000	000	002	AC	
FS 379514 MS Didática do Ensino Superior 002 000 000 002 DC	FM	ID 372901 MS	Metodol Pub Art Científico	002	000	000	002	DC	
	FS	379000 MS	Métodos Epidemiológicos	004	000	000	001	DC	
FS 379794 MS Met Tec Pesq Qualit em Saúde 004 000 000 004 DC	FS	379514 MS	Didática do Ensino Superior	002	000	000	002	DC	
	FS	379794 MS	Met Tec Pesq Qualit em Saúde	004	000	000	004	DC	

lstcrrlst

# Universidade de Brasília Secretaria de Administração Acadêmica Currículo de Habilitação - Pós-Graduação

FS 379832 MS	Geografia da Saúde	004	000	000	004	AC
ENF 382639 MS	Qualidade de Vida e Saúde	002	000	000	000	AC
ENF 382663 MS	Tópicos Esp 2 Proc de Cuidado	002	000	000	000	AC
ENF 382680 MS	Ética, Bio e Trab Área E Saúde	003	001	000	000	AC
ENF 382698 MS	Políticas de A S C Adolescente	002	000	000	000	AC
ENF 382701 MS	Assistência Int ao Estomizado	002	000	000	000	AC
ENF 382710 MS	Tópicos Esp 1 Gestão Políticas	002	000	000	000	AC
ENF 382728 MS	Educação e Promoção da Saúde	003	000	000	000	AC
FE 391964 MS	Curr: Fund e Concepções	004	000	000	004	AC
FE 392022 MS	Docência do Ensino Superior	002	002	000	800	AC

Página:

2 de

Emissão: 06/04/2022 12:09

2